
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184	 Martes 31 de julio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 76943

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA
10869 Resolución de 24 de julio de 2018, de la Secretaría de Estado de Función 

Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el sistema general 
de acceso libre y promoción interna, del Cuerpo Superior de Interventores y 
Auditores de la Administración de la Seguridad Social.

Por Resolución de 17 de octubre de 2016 («Boletín Oficial del Estado» del 21), de la 
Subsecretaría del extinto Ministerio de Empleo y Seguridad Social, fue convocado proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y por el sistema de promoción 
interna, en el Cuerpo Superior de Interventores y Auditores de la Administración de la 
Seguridad Social.

Concluidas las pruebas selectivas, por Resolución de 23 de noviembre de 2017 
(«Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre), de la Subsecretaría del extinto Ministerio 
de Empleo y Seguridad Social, se dio publicidad a la relación de aprobados en la fase de 
oposición del referido proceso selectivo. Por Resolución de la Subsecretaría del extinto 
Ministerio de Empleo y Seguridad Social, de 22 de diciembre de 2017, se procedió al 
nombramiento de dichos aspirantes como funcionarios en prácticas del Cuerpo Superior 
de Interventores y Auditores de la Administración de la Seguridad Social.

Esta Secretaría de Estado de Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 25 y 26 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), 
y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de 
competencias en materia de personal, a propuesta del Ministerio de Trabajo, Migraciones 
y Seguridad Social, resuelve:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre y por el 
sistema de promoción interna, del Cuerpo Superior de Interventores y Auditores de la 
Administración de la Seguridad Social, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el 
Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con 
expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del 31), para adquirir la condición de 
funcionarios de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de 
conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar 
posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
10

86
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184	 Martes 31 de julio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 76944

Tercero.

Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente 
en reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o bien podrá ser impugnada directamente ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, a partir del 
día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 24 de julio de 2018.–El Secretario de Estado de Función Pública, José Antonio 
Benedicto Iruiñ.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
10

86
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184	 Martes 31 de julio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 76945

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANEXO 
CUERPO O ESCALA: 

TURNO: 
 C. SUPERIOR DE INTERVENTORES Y AUDITORES DE LA ADMINISTRACION DE LA SEGURIDAD 

 PROMOCION INTERNA 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

MONTEJANO 

GONZALO 

ABELLAN 

RODRIGUEZ 

M.ANGELA 

BEATRIZ MARIA 

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL 

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL 

INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

UNIDAD DE APOYO 

UNIDAD DE APOYO 

4437917624 A1603 

7194233902 A1603 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

MADRID 

INTERVENTOR / INTERVENTORA 

INTERVENTOR / INTERVENTORA 

4722047 

4722049 

26 

26 

      11.059,44

      11.059,44

SOCIAL

 

 

TURNO:  TURNO LIBRE 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

ROJAS 

TORNER 

SANCHEZ 

ESTEBAN 

COBERTERA 

CORTE 

LOPEZ 

RUIZ DE TEMIÑO 

TORO 

MIGUELEZ 

MARTIN 

RODRIGUEZ 

CRISTINA 

MONICA GLORIA 

PAULA 

LORENA 

ALBERTO 

IRENE DE LA 

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL 

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL 

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL 

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL 

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL 

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL 

INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

INTERVENCION DELEGADA TERRITORIAL DE BARCELONA 

INTERVENCION DELEGADA EN LOS SERVICIOS CENTRALES DEL TGSS 

UNIDAD DE APOYO 

INTERVENCION DELEGADA TERRITORIAL DE CADIZ 

INTERVENCION DELEGADA TERRITORIAL DE ILLES BALEARS 

INTERVENCION DELEGADA TERRITORIAL DE MURCIA 

0392405046 A1603 

7127522835 A1603 

5373094302 A1603 

5090586057 A1603 

5145125413 A1603 

5147509357 A1603 

BARCELONA 

MADRID 

MADRID 

CADIZ 

ILLES BALEARS 

MURCIA 

BARCELONA 

MADRID 

MADRID 

CADIZ 

PALMA DE MALLORCA 

MURCIA 

INTERVENTOR / INTERVENTORA 

INTERVENTOR / INTERVENTORA 

INTERVENTOR / INTERVENTORA 

INTERVENTOR / INTERVENTORA 

INTERVENTOR / INTERVENTORA 

INTERVENTOR / INTERVENTORA 

4598327 

4620049 

4620063 

4598373 

4620053 

4598355 

26 

26 

26 

26 

26 

26 

      11.059,44

      11.059,44

      11.059,44

      11.059,44

      11.059,44

      11.059,44

 

 
 
 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

7 

8 

ACUÑA 

MOSET 

GALLEGO 

MARTINEZ 

MARIA 

PABLO 

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL 

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL 

INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

INTERVENCION DELEGADA TERRITORIAL DE ALAVA 

INTERVENCION DELEGADA TERRITORIAL DE TARRAGONA 

7167062924 A1603 

0419713224 A1603 

ARABA/ALAVA 

TARRAGONA 

VITORIA-GASTEIZ 

TARRAGONA 

INTERVENTOR / INTERVENTORA 

INTERVENTOR / INTERVENTORA 

4598331 

4598306 

26 

26 

      11.059,44

      11.059,44

NOPS: Número de orden del proceso selectivo  
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
10

86
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-31T00:39:33+0200




