

Núm. 184

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 31 de julio de 2018

Sec. II.A. Pág. 76943

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

10869

Resolución de 24 de julio de 2018, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, del Cuerpo Superior de Interventores y Auditores de la Administración de la Seguridad Social.

Por Resolución de 17 de octubre de 2016 («Boletín Oficial del Estado» del 21), de la Subsecretaría del extinto Ministerio de Empleo y Seguridad Social, fue convocado proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Superior de Interventores y Auditores de la Administración de la Seguridad Social.

Concluidas las pruebas selectivas, por Resolución de 23 de noviembre de 2017 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre), de la Subsecretaría del extinto Ministerio de Empleo y Seguridad Social, se dio publicidad a la relación de aprobados en la fase de oposición del referido proceso selectivo. Por Resolución de la Subsecretaría del extinto Ministerio de Empleo y Seguridad Social, de 22 de diciembre de 2017, se procedió al nombramiento de dichos aspirantes como funcionarios en prácticas del Cuerpo Superior de Interventores y Auditores de la Administración de la Seguridad Social.

Esta Secretaría de Estado de Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 y 26 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de competencias en materia de personal, a propuesta del Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social, resuelve:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre y por el sistema de promoción interna, del Cuerpo Superior de Interventores y Auditores de la Administración de la Seguridad Social, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del 31), para adquirir la condición de funcionarios de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

cve: BOE-A-2018-10869 Verificable en http://www.boe.es



Núm. 184

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 31 de julio de 2018

Sec. II.A. Pág. 769

Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien podrá ser impugnada directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 24 de julio de 2018.-El Secretario de Estado de Función Pública, José Antonio Benedicto Iruiñ.

> Verificable en http://www.boe.es cve: BOE-A-2018-10869

Tercero.



Núm. 184

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 31 de julio de 2018

Sec. II.A. Pág. 76945

CUERPO O ESCALA: C. SUPERIOR DE INTERVENTORES Y AUDITORES DE LA ADMINISTRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL TURNO: PROMOCION INTERNA

N.O.P.S		N.R.P	APELLIDOS NOMBRE	MINISTERIO CENTRO DIRECTIVO/00.A.A CENTRO DE DESTINO	PROVINCIA LOCALIDAD PUESTO DE TRABAJO	CÓDIGO PT. NIVEL C.D. C.ESPECÍFICO
	1 44379176	24 A1603	MONTEJANO ABELLAN M.ANGELA	MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL UNIDAD DE APOYO	MADRID MADRID INTERVENTOR / INTERVENTORA	4722047 26 11.059,44
	2 71942339	02 A1603	GONZALO RODRIGUEZ BEATRIZ MARIA	MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL UNIDAD DE APOYO	MADRID MADRID INTERVENTOR / INTERVENTORA	4722049 26 11.059,44

TURNO: TURNO LIBRE

N.O.P.S N.R.P		APELLIDOS NOMBRE	MINISTERIO CENTRO DIRECTIVO/00.A.A CENTRO DE DESTINO	PROVINCIA LOCALIDAD PUESTO DE TRABAJO	CÓDIGO PT. NIVEL C.D. C.ESPECÍFICO
1	0392405046 A1603	ROJAS	MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL	BARCELONA	4598327
		LOPEZ	INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL	BARCELONA	26
		CRISTINA	INTERVENCION DELEGADA TERRITORIAL DE BARCELONA	INTERVENTOR / INTERVENTORA	11.059,44
2	7127522835 A1603	TORNER	MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL	MADRID	4620049
		RUIZ DE TEMIÑO	INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL	MADRID	26
		MONICA GLORIA	INTERVENCION DELEGADA EN LOS SERVICIOS CENTRALES DEL TGSS	INTERVENTOR / INTERVENTORA	11.059,44
3	5373094302 A1603	SANCHEZ	MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL	MADRID	4620063
		TORO	INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL	MADRID	26
		PAULA	UNIDAD DE APOYO	INTERVENTOR / INTERVENTORA	11.059,44
4	5090586057 A1603	ESTEBAN	MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL	CADIZ	4598373
		MIGUELEZ	INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CADIZ	26
		LORENA	INTERVENCION DELEGADA TERRITORIAL DE CADIZ	INTERVENTOR / INTERVENTORA	11.059,44
5	5145125413 A1603	COBERTERA	MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL	ILLES BALEARS	4620053
		MARTIN	INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL	PALMA DE MALLORCA	26
		ALBERTO	INTERVENCION DELEGADA TERRITORIAL DE ILLES BALEARS	INTERVENTOR / INTERVENTORA	11.059,44
6	5147509357 A1603	CORTE	MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL	MURCIA	4598355
		RODRIGUEZ	INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL	MURCIA	26
		IRENE DE LA	INTERVENCION DELEGADA TERRITORIAL DE MURCIA	INTERVENTOR / INTERVENTORA	11.059,44
7	7167062924 A1603	ACUÑA	MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL	ARABA/ALAVA	4598331
		GALLEGO	INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL	VITORIA-GASTEIZ	26
		MARIA	INTERVENCION DELEGADA TERRITORIAL DE ALAVA	INTERVENTOR / INTERVENTORA	11.059,44
8	0419713224 A1603	MOSET	MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL	TARRAGONA	4598306
		MARTINEZ	INTERVENCION GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL	TARRAGONA	26
		PABLO	INTERVENCION DELEGADA TERRITORIAL DE TARRAGONA	INTERVENTOR / INTERVENTORA	11.059,44

ÍNDICE DE ABREVIATURAS

INDICE DE ABREVIATURAS

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal
Nivel C.D.: Nível de Complemento de Destino
C. Específico: Complemento Específico
S.G.: Subdirección General
Código PT: Código del Puesto de Trabajo

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X